

A Kormányzóné felhívása.

Mint tíz esztendőn keresztül mindig, most is megjelent Magyarország legelső asszonyának, jóságos kormányzónőnek a felhívása a magyar társadalomhoz a téli nyomor enyhítésére.

Nagyasszonyunk, aki abban találta meg legfőbb hivatását, hogy a szűkölködők nyomorúságát enyhítse, a szenvedők könnyét letörölje, az éhezők éhségét csillapítsa, a ruhátlanokat felruházza, a most közeledő tél kezdetén is kéri szót fordul a magyar társadalomhoz, hogy azok, akiknek van, adjanak azoknak, akiknek nincs. A jobb, az elviselhetőbb életkörülmények nem feleltethetik el velünk, hogy sajnos sokan vannak, nagyon sokan, akiknek a legszükségesebb mindennapi kenyerük sincs meg, akik nem mehettek haza kényelmes szobákba, hogy fáradtságukat kipihenjék, akik a rossz táplálkozás következtében legyengült testüket alig tudják ruhával befűteni, szóval sokan vannak, akiknek nem volt szerencsájük az életben s még azokat a szerény eszközöket sem tudják a maguk számára megszerezni, amelyek emberileg elviselhető létet biztosítanak számukra. Most amikor világszerte még mindig szörnyű gazdasági válság dúl, amikor

az államok legfőbb gondját képezi, hogy kényerhez jutassák azokat, akik megérdemlik a kenyeret, Magyarország társadalma sem maradhat tétlenül, neki is teljesíteni kell kötelességét.

A mi szegény, Trianonban megcsönkített hazánk sokkal rosszabb helyzetben van, semhogy munkanélküli segéllyel siethetne a munkátlanok támogatására s ezért hárul a magyar társadalomra az a kötelesség, hogy a szenvedéseket enyhítse, kenyeret és ruhát juttasson az elesetteknek s megmentsen sok-sok ezer gyermeket az éhség kínjaitól. Kormányzó Urunk feleségének a felhívása egészen bizonyosan ebben az évben is megtalálja az utat a magyar társadalom szívéhez, szelid szava megnyitja az áldozatkészség forrásait, hogy mint tíz esztendőn át, most is sikerrel teljesítse Nagyasszonyunk a szeretet munkáját.

A segélyakció során pénzadományokat, továbbá ruha, lábbeli, tüzelő és élelmiszeradományokat gyűjtenek. A pénzadományok három uton juttathatók el a Főméltósági Asszony kezéhez: csekkklapon, a 19. évi postakarekpenzárú csekkszámára, postautalványon a Főméltósági Asszony címére és nyugta ellenében személyes befizetés alapján a királyi palotában.

Reméljük, hogy a magyar társadalom, mint a múltban, most is felismeri ennek a téli inszégakciónak a rendkívüli fontosságát, amely nemcsak az emberi részvét és sze-

Turistáink kettős ünnepe

Október 20-ika, vasárnap, történelmi napja lesz a Magyarországi Kárpát-Egyesület salgótarjáni osztályának: Vendégeket kap a csonka haza szívéből és más részeitől, kik ehözök meleg szívet, rajongásukat ide a Salgó és Karancs tövébe, hogy örömeiket és szeretetüket megosszák azokkal, kikkel láthatatlanul és ismeretlenül is már régen egy fenséges érzésben egyesültek: a nagy természet örök szeretetében.

Eljönnek, hogy keblükre öleljék a testvéri kebleket, kicséréljék az egy célért viaskodó gondolatokat és eljönnek, hogy osztozzanak salgótarjáni testvéreik örömeiben, melyből, mint kiapadhatatlan forrásból nem csak önmagukat üdítik fel, hanem harmatként szétszórják turista és nem turista szívek humuszára, hogy állandó életjelje legyen annak az érzelmi gyökérnek, melyből származik a természet szeretete fakad, de a legszebb és legszentebb virágnyílás: a hazaszeretet pompázik ki belőle.

Mert a hazáját csak az tudja szeretni minden valójával, minden idegzsátlával maradéktalanul, aki annak természeti szépségeit megismeri s értékelt felbecsüli.

A Salgó menedékház vasárnapján avató ünnepe tehát kettős ünnep: a természet és a hazaszeretet ünnepe. E kettősségtől, de a valóságban egyfeljontól

szeretet hozta létre a salgói várrom tövében a trianoni haza legújabb várát: a salgói menedékházat.

Végvár lesz a csonka hazának, őrzője a hazaszeretnek s állandó figyelmeztetője minden magyarnak, hogy egy percig sem feledkezék meg arról, miszerint valamikor, nem is olyan régen a dévényi hegy fokáról üdülőztek a hazánkba érkező Dunát, jártunk a Vag völgyében, a Fátra hegyesorán, gyönyörködünk az Északi Kárpátok lüncának a Babia-gördől a Keleti Beszkidekig húzó, kimondhatatlanul gyönyörű ormairól csahugy, mint Máramaros havasaitól a Retyezdigi vonuló hegycsúcsokról egy jelenti bokrétkébe s meg talán az sem jutott eszünkbe, hogy ez a sok szépség mind a miénk, a tulajdonunk.

A testvéri szeretet melegével közönszítjük közöttünk a Magyar Turista Szövetség tagjait, városunk összes vendégeit s a lélekemelő ünnep alkalmából a mikédes természetjáróinkat!

Adja a Mindenható, hogy ez a találkozó csak előfutárja legyen annak a népes találkozóknak, melyek a fentebb felsorolt hegyláncolatokon szívnék minden dobbanásával óhajtanánk mielőbb, akár mindjárt is megtartani! (Ány.)

Tehetség, munka, erkölcs.

Hatalmas, az egész magyar élet széles ívben átfogó megnyilatkozással nyitotta meg az őszi politikai életet Gömbös Gyula lovardai beszéde. Fellépett erre a nagyvonalú beszámolóra és programadásra nemcsak a belföld, de a külföld is. Mert amennyire fontos nekünk az ország politikai és gazdasági nyugalma és rendje, annyira fontos a nemzetközi politika szempontjából is, hogy itt a Duna-medence központjában céltudatos és állandó kormányzat előrelátása biztosítja a munka zavartalanságát.

A keret, amelyben a miniszterelnök elmondotta nagy beszédét, már külsőségeiben is páratlan és impozáns volt. Félvezér ember halgatta lélekzetfőjét Gömbös Gyula szavát. A Nemzeti Egység mozgalma elküldte vezető tagjait, ott volt a legkisebb falu képviselője és ott voltak mind, akik megértették és megértették Gömbös Gyula céljának, programjának jelentőségét és akik e célokért, e nagy nemzeti feladatokért önzelen és lelkes, felvilágosító, terjesztő, szervező munkát vállaltak. Ez a gyűlés, amely a Nemzeti Egység Pártja országos tanácsának első megnyilatkozása volt, a nemzet nagy-nagy többségének véleményét mutatta meg. Azt a szeretetet, tisztelést, ragaszkodást, amellyel Gömbös Gyula személye és rég áhitolt reformjai mellett áll a magyar ember.

A miniszterelnök felé a nemzeti zászlók lobogásán, a spontán felhangzott tapsok lelkesedésén, az éljen közvetlenségén, az egész gyűlés bizakodó és odaadó hangulatán, az új világot akaró magyar nép munkasakarata szállott. Kemény, határozott elszántság a nemzeti munkára, a nemzeti feladatokra.

Ne záruljanak el a lelkek a sürgőztető szótól, mindenki siessen részt kérni a Főméltósági Asszony nagy munkájából azzal, hogy olyan mértékben teljesíti kötelességét, amilyen mértékben ezt az anyagi helyzete megengedi.

nál inkább, minél jobban támadja őt a „prédáért” elvakultan személyeskedő ellenzéki agitáció.

Gömbös Gyula világos nyílt beszéde, minden szavával, gesztusával, megállapításával a népi erők és kívánságok megjelenítése volt. Markáns vonásokkal bizonyította be, mennyire szükség van a magyar társadalom megszervezésére, hogy a legyelmzett nemzet ellenállhasson a kiskirályok meddő játékaival s bírdesse a magyar lelkében egyetemes viszhangot keltő igazságot arról, hogy pártja, kormányja a reformok politikájára a keresztény nemzeti alapon él és halad előre.

Vázolta a magyar jövő nagy feladatait, hirdette az új magyar világot, az önzetlenül és névtelenül dolgozó magyar világot s férfias nyíltsággal és határozottsággal vállalta újra, hogy a reformkorszak elveti magát a diktatura metodusát, mert a Nemzeti Egység mozgalma, pártja, kormányja a szabad magyar közvélemény alkotmányos megnyilvánulása alapján akarja és fogja érvényesíteni politikai terveit. Mi, mondotta, akik tulajdonképpen évszázados mulasztásokat akarunk pótolni, természetesen megütnék tovább a magunk után és tervszerűen építjük ki elgondolásunkat. Inkább lassabban járunk, ha ezáltal biztosabban érünk célhoz.

És a célt realitás és messzi néző alaposággal támasztja alá a kormány külpolitikája is. A megcsönkített kicsiny Magyarország nem lehet karmester a nemzetközi koncertben, de a rápolitikai áldottakat céltudatosan kell kihasználnia. Amint az történt most Genfben, amikor Magyarország állásfoglalásával a béke őszinte munkássá válogott. És történik akkor is, amikor Magyarország olasz és németbarát politikát folytat a lengyel és osztrák barátsággal kapcsolatban.

Az a munka, mondotta a miniszterelnök, amit mi folytatunk, körültekintő, tervszerű s a nemzeti öncélúság szolgálatában áll: tehetség, munka és erkölcs tisztaság a mi jelszavunk. Ha pedig tehetség és munka érvényesül, és ha az ősi magyar erkölcsök tisztaságát megőrizzük, akkor leküzdhetetlen ez a nemzet.

Templomszentelés Mátraszelen.

A borongós őszi reggel sápadt fényben nézett az ünneplő falura, ahol most a szorgos rendezők keze az utolsó díszítéseket és simításokat végeztek, hogy az ősi szokásokhoz híven méltóképpen fogadják a mindenholnan érkező vendégeket. Tíz óra felé megelevenedik a falu. Egymás után robognak elő a messzi vidékekről érkező fogatok, suhanó autók, hatalmas porfelhők verve fel maguk után. Az iskola előtt barátságos diadalpark fogad kedves „Isten hozott”-al. A távolból bucsusok éneke csendül, kik zászlósan, imádságos szívet jönnék a nagy ünnepre. A diadalparkunál Márkus Lajos plébános és Csekey Sándor főjegyző, az ünnepély főrendezői és a templomépítés megszervezői, lelkes rendezői gárda élén fogadják az előjárósággal és egyháztanácsaikkal az érkező előkelőségeket. Egymásután érkeznek Matyasovszky Kamil főszolgabíró a járás, Horváth László h. polgármester és Dr. Lapsánszky János Salgótarján város, P. Réz Marian házfőnök az északi plébánia, Dr. Holics Endre bányahatósági főtanácsos a bányakapitányság, Dzsida József főigazgató, Adorján Henrik főmérnök és k. Kraft Aladár bányatitkár a bányagazgatóság képviselőit. Feltűnik a faradott Veres Zoltán országgyűlési képviselő, akit lelkesen megjeleneznek, társaságában Pártényi Béla Nep. titkár jön. Ott látjuk Molnár András bányagazdát, Hős Nagy Lajos, Sey Tamás bányafőmérnököt családjaikkal. Most érkezik Harkabusz pástói apát, utána a kazári hívek processiója, majd Vajda bárnai esperes-plébános érkezik. Az önkéntes tűzoltó és leventé alakulatok trombitázó mellett sorakoznak fel a helyükre.

Pontban 10 órakor Pajer János püspöki helynök, Horváth Gyula esperes, pápai káplán kíséretében anton érkezik a diadal kaphoz. Lelekes éljen fogadja. Majd Matyasovszky Kamil főszolgabíró a járás nevében üdvözi az apostollelkű főpásztor. Csekey Sándor főjegyző az előjáróság és egyházközség nevében köszönti a főpapot. A helynök röviden és nagyon szívélyesen válaszol és kíséretével a hívek sorfala között felváltva a templomba. A házak közül emelkedő dombon méltóságtejesen áll az új köntösbe öltözött templom. Mintha „Isten szeme” lenne, amely vigyáz a kis magyar falura, melynek földhöz ragadt szegény népe, filléreiből rakta össze a megkapó stílusban épített templomot. Megkondul a kis harang és zengő szóval hirdeti: vivos voco! és önzölni a színes, ünneplő hívó sereg a templom előtti térre. A püspöki helynök fényes papi segédlettel körüljárja a templomot, kívül és belül megszenteli, majd kivonul a templommal szemben lévő dombra és ünnepi beszédet tart. A mély áhitatot keltő csendben megfogja a lelkeket a magas szárnyalású szentbeszéd, melyben a Patróna Hungariae-nak jóságos kegyeibe ajánlja a templomot és az áldozatkész híveket, akik Isten dicsőségére mondhatni a legnagyobb nyomorúság közepette, ilyen pompás házat építettek. A szentbeszéd után zenés főpapi misét celebrál a püspöki helynök. Megkapó kép. A vadonat új köntösbe öltözött hívek kis templom zsufoltságáig megletlik a hívek seregével, szépen megfő egymás mellett a rang, vagyon és a szegénység tömege, kikre az oltárról szelid arccal néz le a csodálatos szépen megfőtetett Isten-anya a kisdéd Jézussal. A művész ihletésé sűrűségi a lágyan ömlő színekkel, a pompásan megfőzött Patróna Hungariae-n dicsőítően ragyog a ma-



Kapható
Szántó Testvéreknél
Salgótarján. Telefon 72.

Hírek és különfelek

Halálozás. Radnai Farkas c. érsek, volt besztercebányai püspök, — aki gyakran megfordult városunkban, mint dr. Holics Endre bányabiztosági főtanácsos vendége, — f. hó 12-én Sümegyen meghalt. Úgy járt közöttünk szikár alakjával, mint élő tilalomfia Trianon ellen, mely őt is kiűzőlte egyházmegyéjéből. Az elvesztett drága felvidék helyett jarta városunk erdős hegyvidékét s ilyenkor mosolygós arca mintha pillanattal feledést áruolt volna el. Izzó hazafisággal bírt a közeli feltámadásban s 84 éves korát meghazudtoló testi s lelki frissége nem mutatta a halál ilyen közelségét. — Szerdán temették Sümegen országos részvét mellett.

Köszönetnyilvánítás. Drága leányom elhalálozása alkalmából megnyilvánult részvétért ezúton mondok hálás köszönetet. Külön köszönöm meg a városi előjáróság mindig tapasztalt értékes támogatását.
Oz. Pethő Lászlóné.

gyar szent korona, besugározva a jobb jövőbe vetett hitünk reményes útjait, a kised szemében biztosan ül az ország almája, mintegy jelezve, hogy Krisztusban hívó Magyarok országát mindig meg fogja védelmezni. A pompás festmény Somogyi István kiforrott, izmos, mindamellett finom technikájú művészetét dicséri. A szentely csillagos mennyből kiépése stílusos és meleg keretű szolgálat. De megkezdődött a szentmise, nincs idő a nézelődésre. A kórusról felbucsnar Antal „Bányász miséjének” első akkordja és a bányazenekar és Bányapárosok Dalköre, nagy technikával és precíz felkészültséggel adja elő az öröksej bányász melódiákat Vilezál Richárd karnagy vezényletével.

Meghatva hallgatjuk a zenés miséhez nem szokott egyszerű lelkű a szépen szárnyaló énekeket. Körtől recseg „Imához!” Ur-felmutatás van. A tömjénfüstől terhes templomban, térdreborult imádkozók mindenké. Majd unósón felhangzik a „Boldogasszony Anyánk” drága dallama és száll-száll az ének az Ur számoláshoz, „Magyarországról, édes Hazánkról, ne feledkezzél meg szegény magyarokról...” Ismét a zenekar hatalmas akkordjai töltik meg a kis templomot és az énekkar szívbemarkolóan szólósmázik. A szentmise végén a pápai Himnusz játszva a zenekar és utána a Himnusz. Felzúg szavak ajkán „Isten áld meg a magyart...”

A mise végén tarkán hullámlzik a hívók serege, festői képet alkotva a templom körül, melynek minden kis részét, ékítményét hosszan megtárgyalják egymás között. Az iskola épületében izlezen felterített asztalok várják a díszbeben résztvevőket, tarkaruhás lányok sűrűgöndörnek a találás körül. A 100 terítékes ebéd az első felkészült Pajer János helyőrk mondja és a következő idézettel

Halálozás. F. hó 15-én meghalt Budapesten Horváth Géza okl. gépészmérnök, a Hirschgyár egykori vezetője 53 éves korában. Hosszu betegség előzte meg halálát, mely feleségét és 4 gyermekét döntötte gyászba. Temetése 18-án d. e. 9 órakor volt a rákoskeresztúri temetőben nagy részvét mellett.

Halálozás. Pethő Rózika 29 éves korában hosszú betegség után meghalt. Temetése f. hó 15-én volt nagyrészvét mellett. Virágtengerbe borult a mindenkinek kedves, fiatal teremtés ravatala, melyet különösen az iskolatársnők közül kísérték el sokan az utolsó úton.

Esküvő. Molicska Rezső okl. gépészmérnök és Necker Hilde Berlinben október 5-én házasságot kötöttek.

A Salgótarjáni Szent Erzsébet Róm. Kath. Nőegylet elnöksége hálás köszönettel nyugtazza október 20-án rendezendő templomi koncertje javára beüldött jótékony adományait: Szilárdy István 10 P, Dr. Förster Kálmán, Schreier Jenő, Dr. Matyasovszky Kamill, Kiss közjegyző, k. Kraft Aladár 5—5 P, vitéz Halmy József 2 P, Dr. Vilmon Gyula 3 P.

A Salgói Menedékház (elavult) ünnepségeinek előkészítő munkái befejezés előtt állanak. A városunkba érkezett vendégeket féltő gondnal és tárt karokkal várja a Kárpát Egyesület helyi osztagja, melynek élén dr. Förster Kálmán polgármester mindent megtehet, hogy a külföldi vonattal érkező vendégek az avatási ünnep közönsége jól érezze magát s az avatási ünnepségekben gyönyörűségét lelje. A részletes programot a nyilvános meghívó plakátok hirdették, de lapunk múlt száma is közzétette az összes tudnivalókat. A menedékház mint Salgó romjainak őre, derűs közvetlenséggel várja hivatolt vendégeit. Bájos külseje, sok-sok szeretetteljes munkának gondosságának és lélekismeretnek termékekét rejti falai között. Aki a lelkét-tesztét felfrissíteni, a csalhatatlan természet örök igazságait a gyönyörűséget élvezni, aki a fáradságot pinhessél s aki a komor robotot a csöndes nyugalommal gyógyítani óhajtja, az siessen Salgóra a menedékházba.

A Dr. OETKER céget az egész országban ismerik, mert a receptek, melyek a cég a fénypécs receptkönyveiben forgalomba hozta a legelőbbak és a legjobbak. A Dr. OETKER cég sem pénz sem fáradságot nem kímél új már szepemberben receptkönyvének IV. kiadását, a háztasszonyok rendelkezésére bocsátja. Kérje ön is ezt a IV. kiadású fénypécs receptkönyvet, mely az első, második és harmadik kiadástól teljesen eltérő recepteket tartalmaz. Ingyen és bérmentve küldi: Dr. OETKER A. Budapest VIII. Conti u. 25.

Női kalap finom elegáns és olcsó. Grosz Szerénél Fő u-50 sz. városháza mellett. Oriási vállalkozók.

kezd bele mélyen szántó köszöntőjébe: Adjatok meg az Istennek, ami az Istené, a Császárnak, ami a Császáré — ugymond — jelen esetben az Istennek hódoltnak hálaladó imával a templomban, most pedig hűségűs ragaszkodással és tőrhételtn tisztelettel köszöntjük a Pápa Ö-szentését, mint egyházi urunkat és Horthy Miklós kormányzót, minden magyarok atyját, akikre a jó Isten áldását kérem hódolattal. A lendületes beszédet álva hallgatta végig a közönség, majd lelkesen emelt poharat a beszéd végén. Matyasovszky Kamill főszolgabíró a Magyar lelkiség szent ünnepén bologan köszönti Mátraszélen szeretett főpásztorunkat s a járás és Mátraszéle község nevében emel poharat Pajer János helyőrk egészségére. Csekey Sándor főjegyző visszatértintve a 30 éves multra, melynek minden szakát ékesen domborította ki, poharat emel Márkus Lajos plébánosra, aki lelkes és kitaró munkával összehozta a régen óhajtott templomot. Márkus Lajos elhárítja magától a kitüntető elismerést és Isten után, a helyőrk urnak, a főszolgabíróknak és a község áldozatkész polgárainak köszöni meg a sok és áldozatos munkát, mellyel lehetővé tették az első fillértől kezdve a templom-építkezést. Fortes fortuna adjuvat — mondja — és ez a gondolat adott erőt a küzdelmes gyűjtéshez, melyben Csekey főjegyző, Tóth Lajos világi elnök volt nagyon hatékonyan segítségére. Az építkezést ellendőző Adorján Henrich főmérnök, Bergmann Károly a templom tervezője felé száll a hála és köszönet szavával. Nemcsak pompás, amit alkottak, de maradó példája az önzetlen áldozatkésznek is munkájuk. Köszönd szóval fordul Dufek Pál főmérnökhöz, a bíróhoz, a községi pénztárnokhoz, a Salgótarjáni Közsékhányra R. t. Chorin Ferenc és Róth Flóris, a zagyvapálfalvai üveggyár, a salgótarjáni üveg-

A Szent Erzsébet Róm. Kath. Nőegylet jótékony célú templomi hangversenye iránt máris igen nagy érdeklődés tapasztalható az egész városban. A rendezőségnek sikerült a hangverseny ünnepi szónokakul **dr. Koudela Géza** egyházzenei igazgatót megnyernie. A magyar egyházzenei művészet legkiválóbb vezérének s egyik legnagyobb szónokunknak salgótarjáni szereplése mindig ünnepi esemény volt. De talán még soha ilyen megfelelő alkalom nem adódott arra, hogy dr. Koudela Géza az ő művészi egyéniségéhez és hivatásához ennyire illő műsor keretében érvényesíthesse szónoki és művészi tehetségét. A templomi hangversenyt a Szent Erzsébet Nőegylet Védasszonyának a tiszteletére rendezi, bevételét pedig téli nyomorenhyitó akciója céljaira fordítja. A templomi hangverseny október 26-án, délután 6 órakor kezdődik a déli plebáni templomban. Belépőjegyek kaphatók Végé Kálmán könyvkereskedésében és a Nemzeti Egység pártjának irodájában. Helyárak: I. fenntartott hely 150 pengő, II. ülőhely 80 fillér, III. álló hely 30 fillér.

Egy-egy technikát vívmány mindig lelkelte a szakkörök érdeklődését, de ritkán sikerül úgy, hogy nemcsak a képzett szakember, hanem az egészen masszemmel néző laikus érdeklődését és elismerését is megnyeri. Az Orion gyár két-lámpás, 222 es készülékének teljesítményéről szakemberek a legteljesebb elismeréssel nyilatkoznak, a laikusok pedig a készülék halgatása és használata közben győződtek meg arról, hogy ennél jobb 2 lámpás rádió ezidőszertal nincs. Minden Orion rádiókereskedő készséggel bemutatja.

A „Turul” Szövetség salgótarjáni „Tárján” B. Törzsének egészségügyi díszbáborozása. Vasárnap este tartotta meg a Kuth. Kör. díszteremben a Tárján Bajtársi Törzs egészségügyi díszbáborozását. A műsört a róm. kath. dalárda nyitotta meg a Hísekegyet, melyet Csánád Miklós karnagy vezényelt. Utána Kemes József törzsfő üdvözölte a megjelenteket és vázolta nagyon szívrheatoan ezt a célt, mely az ifjúságot vezeli az egészségügyi kiállítás megrendezésében, a fontos nemzeti és társadalmi érdeket behatóan ismertetve, mely mindenikünk hozzáfűz a falu és város, főleg magyar véreink megvédéséhez. Megérdemelt taps volt a jutalma a szép ismertetésnek. Majd Dr. Vilmon Gyula városi tiszti főorvos tartotta meg előadását. A tőle megszokott behízsgő kedves modorban, mint szakember boncolta részére a kiállítás anyagát, rávilágítva az e-

gyár, a váltó aláírók és urbéresekhez, a községhez, akik az orgonáért két kétrészi eladhat, Veres Zoltán képviselőhöz, Somogyi István festőművészhez, Tótk Sándor közművesmesterhez, akik mind-mind nagy áldozatokkal, felajánlott munkával s pénzbeli és természetbeni ajándékokkal, sok-sok lelkesedéssel tették lehetővé, hogy a templom áll és nemes hivatásának a mai napon át is lett adva. Isten áldását kéri mindannyiokra és azokra is akik esetleg felzárkálása során kimaradtak, de akik nemessé tetteiről a jó Isten sohasem fog elfeledkezni. Zugó éjlenkes honorálta a szépen és szívből mondott beszédet.

Tóth Lajos szerényen elhárítja magától a megiszteltetést, mert ő csak kötelességet teljesített és fog teljesíteni a jövőben is. Végül k. Kraft Aladár szólt fel és lelkes beszédében emelt poharat a szelei anyákra és asszonyokra, akik ilyen vallásos és adakozó generációt neveltek és kéri rájuk az Isten áldását. Kitaró taps fogadta a figyelmes felszólalást, mely után a szorgalmasan muzsikáló cigány mellett még sokáig együtt maradt az ünnepi közönség. Még szólt a zene, az udvaron vígan ropták legények és lányok a csárdást, amikor kocsink vitt hazafelé, egy tökéletes rendben és szépen megrendezett ünnepély és bankett érzésével. Szánkbn meg érzett az uriaszonyok által készített pompás torták íze, melyért helyült is külön köszönetet kell mondanunk. Robog a kocs, aranyporát vízi az ősi szél. A dombon a hunyó nap végsőárában büszkén áll az új templom, litániára hív a kis harang, s mi az ezerszínű erdő szeléről még egyszer szeretetteljes istenbáborodót mondunk Mátraszélen és kérjük az Isten, hogy áldja meg segítse meg népet, mely úgy tud szeretni, hogy utolsó fillérjét is az Ur templomára adja, becsületből, hitből, gallériából.

K. A.



Kapható
Szántó testvéreknél
Salgótarján. Telefon 72.

gyes főcsoportok fontosságára. Élvezettel hallgatta mindenki a kitűnően felépített előadást és megdöbbenéssel vette tudomásul a statisztikák tömkelegéből a veszélyt, melyet a tudatlanság és alszémérem okozta titkolózás rejt magában. Végel nem erő taps köszöntötte a nagyszerű előadót. Csak az a kár, hogy az u. n. intelligens közönség ismét távollétével tüntetett, pedig bizony rájuk fért volna megtudni a veszély okát, mely nemzetünk fáját alatomosan kikézd és meggyezni a módoakat, mellyel a kórokozó tüneteket elhárítani lehet. Mindenesetre fájó szívvel kell megállapítanunk azt a közönyt, mely a magyar ifjúságunk lelkes előretörését kíséri és nemzetmentő munkájában nem segítő féltő gondnal. A himnusz fenséges akkordjaival zárult a mindenki részére annyira tartalmas est, mely méltó volt egy Tárján Bajtársi Törzs agilis vezetőségéhez, mint a kitűnően szereplő dalárdához.

Az Egység-Védő Intézet intéző bizottsága f. hó 18-án tartotta félévi közgyűlést a városháza tanácstermében. Dr. Vilmon Gyula városi tiszti főorvos beszámolója részletesen tárt a közgyűlés elé azon adatokat, melyek a város közegészségét véglelenül súlyosan veszélyeztetik, — de amelyekkel szemben a megelőzés és a védelem leggyerevel hatalmas lendülettel küzd ez az intézmény. Amely megdöbbenőek az adatok, — éppoly biztató az eredmény. A főorvos előadásából megállapítható, hogy sem időbeli, sem számbeli, sem türelmi, sem egyéb korlátai a mentő munkának nincsenek. Az orvosi segély díjtalan lévén — igen nagy a jelentkező betegek száma — mégis az egyébként is széles körű és súlyos orvosi szolgálat mellett lennakkadás nélkül folyik a mentő munka. A város vezetősége gondos figyelemmel kíséri az intézmény munkáját s így kiállítás van annak intenzívebb kibővítésére s a gyógyulási statisztikai adatok további növelésére is.

A MÓVÉLÖVÉSZ Egyesület évadzáró lövészversenye. Pompás látási viszonyok mellett, gyönyörű őszi napfényben zajlott le a MÓVÉLÖVÉSZ Egyesület évadzáró lövészversenye f. hó 13-án vasárnap, a klubház fellobogóztól kispuska lőterén. Pontban félkét órakor nyitotta meg a versenyt a rendezőség és egész nap vígan puffogtak a kis fegyverek. Az eredmény nagyon szép volt, 97 nevező versengett az elsőségért és ért el igen szép eredményeket. A vendégek versenyt I. Nemesi Ottó nagy ezüst érmet 124 ponttal, II. Papp Ervin kis ezüst érmet 124 ponttal, III. Erdős István nagy bronz érmet 123 ponttal és IV. Soós József kis bronz érmet nyert 123 ponttal, 5—5 lövés 3 tetszélyzetben. A hölgyek versenyt I. Csarni Icauka oklevelet 106 ponttal és Szoljár Rózika II. lövés 86 ponttal szintén oklevelet nyert. A levente ifjak versenyt I. Deák István 110 ponttal és vitéz Győnkössy János II. lett 109 ponttal, mindketten oklevelet kaptak. A tagok versenyt I. Szlávik Gusztáv 136 ponttal nagy



MIÉRT?

vesz másodrendű süítőport és vanillincukrot, mikor a világhírű

Dr. OETKER-gyártmányt

minden fűszerüzletben megkaphatja.
Nagyedük kiadású fényképes recept-
könyvet ingyen és bérmentve küldi:

Dr. OETKER A.

Budapest VIII., Conti-utca 25.

aranyat, Donóvá Gyula II. 134 ponttal nagy ezüstöt, Décsy Ferenc III. 133 ponttal kis ezüstöt, Gabriel József IV. 132 ponttal nagy bronzot és Sinkovits János V. 131 ponttal kis bronz érmet nyert. Az ünnepélyes díjkiosztás után a versenyzők a legjobb hangulatban távoztak a klubból azzal a reménnyel, hogy a tavaszi mezőnyben még szebb eredményeket fognak elérni, amikor is az új vándordíj kerül kiosztásra a legjobb salgótarjáni lövőnek. — A f. hó 19-re hírdetelt ismeretterjesztő előadás f. hó 26-án este lesz megtartva, miről is a tagoknak külön meghívókat fog a MOVE Elnökség küldeni.

Október hó 12-én, szombaton tartotta megnyitó előadását az ujjáépített Apolló Mozcószínház.

Szombaton este lázas izgalommal várta a város és környékének mozilátogató közönsége az ujjáépített, modern Apolló Mozcószínház ünnepélyes megnyitását. Lázás izgalommal várta, mert kíváncsi volt rá, hogy a hónapok óta tartó átalakítási munkálatok milyen eredményre vezettek. Lehetett-e szép menasszonyt csinálni a rút öregasszonyból?

Ez a lázas izgalom eredményezte, hogy ellenére a korainak mondható 7 órai ünnepélyes megnyitásnak, a 494 személy befogadóképességű mozcószínház nézőleire teljesen megtelt.

Az emberek a mozcószínházban meglepett csodálkozással néztek körül és szemmel láthatóan élvezték a szín, izlés és az áldozatkészség új csodáit. Voltak, akik megcsipítették a karjukat annak bizonyítására, hogy ébren vannak-e, annyira hitetlenül volt mindaz, amit láttak. Valóban mindnyájan nehezen bírták el a friss színek között, hogy Salgótarjánban vagyunk az Apolló Mozcószínházban. Az volt az érzésünk, hogy egy kellemes varázslat történt velünk, amely egy darab Budapestet teremtett Salgótarjánba: Tágas, előcsarnok, büfé, ruhatár, önműködően csukódó ajtók, kényelmes székek, nehéz bársony drapériák, csodálatosan szép színörnyeg a festésben, nagyszerű fényhatások a villanyfelszerelésben, új gép, új vászon, minden új és minden szép.

Ebben a nagy meglepésben és csodálkozásban lépett a szinpadra Horváth László helyettes polgármester és szép beszéd kíséretében ünnepélyesen átadta az új mozi kulturaterjesztő szép rendeltetésének.

Horváth László helyettes polgármester után Révay Sándor keresetlen, szívbeli juttatással köszönetet mondott és kérte a közönség jövőbeli szíves támogatását. A lelkes taps bizonyította, hogy a közönség támogatása nem fog elmaradni!

Azután áhítatosan csendben, megilletődött ünnepi hangulatban zúgni kezdett a gép és az új Apolló Mozcószínház megkezdte az „Igloi diákok” forgatását.

Beszámolónk azonban nem volna teljes, ha meg nem emlékeznénk a tervező Kármán Andor építész-mérnököl,

Adatok a mátrászelei templom építéséhez.

30 évvel ezelőtt életveszélyes volta miatt le kellett bontani a régi templomot. Azóta a kb. 1.300 lelket számláló községben az egyik iskolateremben volt az istentisztelet, ahová bizony a híveknek csak kis töredéke fért be. Talán ennek tulajdonítható, hogy a községben a szombatizmus egy idő óta erősen terjedt.

A templom lebontása után a hívek buzgón hozzálltak a gyűjtéshez, hogy új templomot építhessenek. A világháború előadta az építés megkezdését, s az addig összegyűlt pénzüket hadikölcsönbe adták. A háború után a templom céljaira eladtak 15 hold erdőt, melynek ára, ha mindjárt kézhez kapták, a templom egész anyagszükségletére elég lett volna. A hivatalos buza-vona azonban azt eredményezte, hogy mire a pénzt megkapták, az annyira elértéktelenedett, hogy pár köteg lecre alig lett volna elég. Ekkor újra megindult az adakozás és a gyűjtés. Okulva a múlton, most már a be-olt pénzén anyagot, teglát és követ vettek. A téglá és a kőveken át ott állott a hely színe. Hogy az anyag tönkre ne menjen, 1934 ápr. elején elhatároztuk, hogy hozzáfogunk az építéshez, legalább a falakat felhúzzuk s ha lehet, tölő alá hozzuk. 800 pengője volt a hitközségnek, amivel az építést megkezdjük. A hívek hamarosan megajánlottak 2500 pengőt, hogy azt a szükséglet szerint beüljük.

A templom tervét Bergmann Károly építész készítette s minden ellenszolgáltatás nélkül bocsátotta azt az egyházközség rendelkezésére. Sőt sok szükséges anyagot, állványokat, pallókat, ládákat adott az építkezéshez teljesen díjtalanul. Vállalta továbbá az építés vezetését; ellenőrzését is önzetlen áldozatkészséggel, csak hogy felépülhessen minél előbb az általa tervezett templom. A műszaki felügyeletet és ellenőrzést feleltes hatóság engedélyével Adorján Henrik bányafőmérnök vállalta, aki bőséges gyakorlati tapasztalatával s önzetlen közreműködéssel lehetővé tette és nagyban előmozdította az építkezést. A kőmíves munkát Tótok Sándor zagymarónai kőmíves mester vezette az ellenőrzők teljes meglepésére.

Hogy oly kevés anyagi eszközzel is szépen haladt az építkezés azt a hívek és Tóth Lajos vil. első áldozatkészségének köszönhetjük. A hívek csaknem ingyen szolgáltaták a szükséges fuvar és kézi napszámot, Tóth Lajos pedig nemcsak a szükséges vizet nyomtatta fel gőzgépével és szivattyújával az egész építkezés ideje alatt a templomdombra, hanem nagyon sokat segített az anyagbeszerzésnél, a templomkörüli rendezésnél és mindenütt, ahol szükség vagy fennakadás volt. Sokat köszönhetünk Dufek Pál főmérnök urnak is. De így is nehézségekkel küzdöttünk, sokszor még pénzen nem tudtuk, hogy mielőtt fizetjük szombaton a munkásokat. Elismeréssel kell itt is megemlékeznünk Tótok Sándor kőmíves mesterről, aki, bár maga is nehéz anyagi gondokkal küzd, mégis, hogy az építkezés félbe ne maradjon, a legminimálisabb összegekkel megelégedett alkalmazottai fizetésén kívül, s különösen ez év tavaszától majd csak az összes munkát a jövőben való fizetés reményében végezte.

Közben az S. K. B. R. T. 600 pengő, a vallás-alapnak 1000 pengő, adománya is segített bennünket, de mindez csepp volt a tengerben. Ekkor Csceky Sándor kazári vezető jegyző buzdítására

**HÁLÓK EBÉDLŐK
ÚRISZOBÁK
kombinált berendezések
Budapesti Bútorszalonban**

Budapest, VIII. Baross-utca 21.

Nagy választék. Kedvező részvételtetésre.

Neuhold Antal és János építési vállalkozókról, Zagyvai Béla festő és mázó, Makrai István asztalos, Bartha Rezső villanyezelő, Szántó Sándor vízvezeték szerelő salgótarjáni iparosokról, akik az új mozcószínháznál teljesített munkájukkal ismét bebizonyították a salgótarjáni kisipar magas színvonalát és a becsületes munka dicsőségét.

A székeket a Szék és faárúgyár budapesti cég, a hangos gépet és a felszerelést a telefongyár készítette.

felvett a hitközség 10000 pengős lakareklölcsönt, majd az urbérség eladott egy erdőrészt és annak árát 5.400 pengő a templomépítésre adta. Csceky Sándor különben az építkezés kezdetétől résztvevő annak minden mozzanatában és hogy az építkezést befejezhetjük, azt sok tekintetben neki köszönhetjük.

Mindezen súlyos áldozatok mellett ez év tavaszán olyan reménytelen volt a helyzet, hogy alig mertünk hozzáfogni az építkezés folytatásához. Az volt a szándékunk, hogy elhagyva a kórust, az előtornácot, a padokat, — orgonára gondolni se mertünk, — elvégezzük a leg-szükségesebb dolgokat és felszenteljük.

Hozzáfogva a munkához, egymásulán elkészült a kórus, az előtornác, a SKBRT. adományozta a főbejárati kettős ajtót, a zagyvápfalvai üveggyár az összes üvegszükségletet, Tóth Lajos kifestette a templomot, megvette a csillárt, a község két ház hely árán a Hangya Szövetkezet adományaival megvette az orgonát, a két ollárszöveget, Csceky Sándorné egy szép ollárterítőt, buzgó mátrászelei asszonyok beszerezték a baldachint, az örök lámpát, a gyertyatartókat, gyűjtöttek a padokra, — Somogyi István országos nevű festőművész, aki a közel múltban a Kormányzó Ur Öfóméltóságának portréját és lovas képét is megfestette, ajándékképpen megfestette a gyönyörű ollárképet, mely a Magyarok Nagysasszonyának vasárnapján, okt. 13-án megtarthattuk a felemelő, sok hívő szemébe könyöket csalogó ünnepséget, a templom benedíklását.

Közben innen is, onnan is jött egy-egy kis segítség. Baglyasalján a templomszentelésen 253 pengőt adtak össze a banketten résztvevők a szelei templomra. Gyűjtöttünk a szomszéd községekben, telepeken; a miszerfai, jánosknai, mátrászelei bányászok 5 hónapra felajánlották a templom céljaira kevés keresetükből a fizetésüknek kerek pengő felül levő fil-léréiket.

Mindez, ha összegre nézve nem is sokat tesz ki, mégis nagy segítség volt. Ujjabban a Salgótarjáni Üveggyár r. t. adományozott 50 P-t és az ollárokról üvegvezeték; a SKBRT. is megint 100 P-t, mely adományokat Veres Zoltán képviselő közbenjárásának köszönhetjük, a megreménybeli 4—500 pengővel együtt.

Sokat munkálkodtak közre az építkezésnél Drávay Aladár ig. tanító, kántor, Bala István bíró, Tótok János községi és Handó János egyházközségi pénztárnok.

Sok egyéb kisebb támogatást, adományt nem is tudnánk mind felsorolni, de úgy az említetteknek, mint mindazoknak, akik bármilyen módon is segítségkínkde voltak, ezúton is hálás köszönetet fejezi ki a mátrászelei Egyházközség s hálaát azzal is iparkodik leróni, hogy a közel jövőben, egy előre kihirdetett nap az összes jótévként egy szemteliséget ajánlunk fel, kérve a Mindenhatót, hogy jutalmazza meg áldásával minden jótévként.

A templomszentelés ünnepi fényét emelte a Helynök úr Öfóméltósága megjelése, aki állandóan figyelemmel kísérte ügyünket és nem egyszer segített ki bennünket égő szükségünkben. Örömmel látta a hívek serege a nagyszámú egyházi és világi dígnatások megjelenését is.

Ugyancsak hozzájárult az ünnepély fényéhez a SKBRT. zene- és énekkarának közreműködése, melyet Róth Flóris főtanácsos úr Öfóméltósága jószágának és a résztvevők szíves készségének köszönhetünk.

Az egész ünnepség kulső rendezése a Csceky Sándor, vitéz Puskás Zsigmond és Benedek Dániel érdeme.

A templom most már át van adva rendeltetésének, hogy Isten dicsőségéért, a lelkek békéjéért s a vallásos nevelésért a csonka haza ügyét is szolgálja. Nagy áldozatot hozott a szegény kis község és még sokáig fogja nyomni a fennálló 12.000 pengős adósság terhe. De ha tekintetbe vesszük, hogy a terv 65.000 pengős költségvetésre készült a pusztá templomra, s azt felépítettük és a legszükségesebbekkel beruháztuk 45.000 P. költséggel, hát adunk a Mindenhatónak, akinek dicsőségére hozta mindenki az áldozatot, a bizunk benne, hogy a további nehézségek leküzdésében is segítségünkre lesz.

Márkus Lajos
plébános.

Kérdezzén meg
szakembert
kérdezzén meg
laikiust

lehet-e más 2-3 mps
ráddival azt a teljesít-
ményt elérni amelyet a
222-es Orion rádió nyújt.



Minden Orion rádiókereskedőnél kapható

Fenti rádiók kaphatók:
Schwarz Jenő cégnél
Salgótarján, Fő-utca.

Futball testvérháború a belső városházi alkalmazottak és a külső városházi alkalm- zotok között.

Az egyetemisták és az OTI tisztviselők között lezajlott I. számú kupamérkőzést az elmúlt szombaton a belső városházi alkalmazottak és a külső városházi alkalmazottak II. számú kupamérkőzése követte. Legutóbbi híradásunk értelmében a II. számú kupamérkőzést a győztes egyetemistáknak kellett volna megvívni a városházi alkalmazottakkal. Az utolsó pillanatban azonban az egyetemisták a felszerelés hiánya miatt (jó trükk) elálltak a mérkőzéstől. Így történt, hogy a gólesés belső városházi futball csapat meg testvérháború árán is ellenfelet keresett. Ezt a keresett ellenfelet találta meg ifj. Tóth Gyula gazdasági intéző gasconyi legényekben, akik mint nem állandó alkalmazottak már régen églek a vágytól, hogy elverjék a por az állandó alkalmazottakon. A mérkőzésnek és a körülmény adott időnként izgalmasabb jelleggel.

A gasconyi legények csapata már 3:1-re vezetett, amikor a belső városházi csapat enyhe szégyenérzettel, meg mi egyebet kezdett érezni. Valószínűleg az utóbbi kissé megvadultva végül 4:3 arányban a maga javára billentette a mérleget. A mérkőzés különben nagyon fairen folyt le, mert a mérlegbillentésen kívül más billentés egyik csapatnál sem fordult elő. A gasconyi legények tragikus vereségét a nézők általános véleménye szerint egy rossz kabala okozta. Régi igazság, hogyha már van kabala, az a kabala legyen jó. A gasconyi legények kabalája ugyanis az volt, hogyha csak az egyik lábukra huznak futball cipőt, biztosabban fogják megnyerni a mérkőzést. A rossz kabala és a pantalló azonban megbosszulta magát. A gasconyi legények hiába támadtak abesszinek módjára, a belső városháziak pompás technikai felszerelése ellen nem ért célt semmiféle hősiességgel. Azok mindegyikének ugyanis, csodák csodája, volt futball cipője és futball nadrágja is. Es még merje valaki mondani, hogy nadrág és cipő nem kell a győzelemhez.

Kiemelni senkit sem emelek ki, mert például olyan súlyos ember kiemelése, mint a Buday Józsa, még nekem is nehezre esnék. (Kronikás.)

Hirdessen!

A Munka

politikai
hetilapban!!!

SPORT

Nem ment a játék SBTC-nek.

Phöbus—SBTC 2:1 (1:1)

SBTC pálya. 1800 néző. Bíró: Kann Góllövő: Solti (11-es), Zsengellér (11-es) Békly.

Két pontot ismét elvesztett az SBTC s így mostmár a Nemzeti-Liga tabellájának veszélyes zónájába került. Igaz, hogy a bajnoki évadnak még csak az első negyedében tartunk, a jelenlegi helyzet alapján azonban már érezni a távolból fenyegető kiesési veszély előszelét. A vasárnapi eredmény illetve játék már komoly aggodalmakra ad okot. Hat mérkőzés közül még csak egyszer győzött az SBTC. Mikor és kitől fogja a bennmaradáshoz szükséges pontmennyiséget megszerezni, ha a Phöbus és hasonló csapatok ellen itthon elveszti mérkőzését?

Szép, napos őszi idő kedvezett a mérkőzésnek. Sérülés miatt a Phöbus P. Szabót, az SBTC pedig Koppányt kénytelen nélkülözni. Turán új ember az SBTC-ben.

Zászlócsere után állnak fel a csapatok. Phöbus: Csikós—Weber, Törös I. Gombkötő, Péter, Titkos II.—Béki, Szikár, Solti, Törös II. Tárnok.

SBTC: Géczy—Szabó, Vágó—Takács III. Turán, Takács IV.—Bretler, Thour, Zsengellér, Walkampf, Havas.

A Phöbus kezd és már az első el-futásuk veszéllyel jár. Törös II. elővágja haza Szabó laposan a labdát, s Géczy vetődéssel éppen hogy csak elcsípi. A Phöbus erőlyes rohamozásba kezd, ami megzavarja az SBTC-t. Olyan az első 10 percben a játék, hogy sok gólt kap az SBTC. A támadásokat azonban Géczy biztos kézzel teszi ártalmatlanná. Az 5. percben Vágót gyomron találja a labda s két percet kiviszi. A 11. percben indítja az SBTC az első akciót, de Havas taccsra engedi Zsengellér hosszú passzáját. Két perc múlva Havas ismét elenged egy jó labdát. A 16. percben Vágó a kapuból rug ki egy gólyanus labdát, majd Szikár lövését szögletre védi Géczy. Erre az SBTC is szöglettel válaszol Havas nagyszerű kiugrása és lövése nyomán. Most Béky huz el Vágó mellett s zúgó bombáját Géczy bravurosan öklözi szögletre.

Lassan felszabadul a Stécc kapuja az erős nyomás alól. A 22. percben Zsengellér és Weber összecsapása után az utóbi sérült marad és 3 percet kiáll. Kemény játék folyik, sokszor jelez büntetést a bíró játékra. Két szögletet rug a Phöbus, majd Vágó ismét egy gólból tartó labdától menti meg a kaput. A 33. percben Solti megszökik Béky passzával Szabó mellett fut és akadályozni igyekszik őt a lövésben. Néhány métert futnak egymás mellett, mikor szól a bíró sipja és Kann a 11-esre mutat. A büntetést Solti rugja s az már az ördöki 11-esből kapott gólt jelenti az SBTC-nek a Nemzeti Ligába. 1:0. A közönség hangos tüntetéssel fogadja a szigorú és érdemteljes bírói ítéletet. A harag azonban csak 2 percig tart, mert a 35. percben Csikós faultolja a rátámadó Havast, mire a bíró jóvá teszi előbbi túlszigorú ítéletét s a Phöbus ellen is 11-es ad, amiből Zsengellér kiegyenlít. 1:1. A 37. percben Turán lesz a center Walkampf a centerhál, Zsengellér balösszekötő. A csere nem változtat a játék képén, a Phöbus még vezet néhány veszélyes támadást a félidőig.

A II. félidőben Turán ismét centerhál lesz és Takács III. jön előre a csatársorba. A csere hasznát, most az SBTC játszik jobban és fényben is van ami azonban csak 2 szögletet eredményez. A csatárok nem értenek a góllövéshez Bretler a kapu előtt kapásból az égből vágja a labdát. Támad az SBTC, de elmarad a sikeres befejezés. A 15. percben Walkampf szögletet vét, de tisztázás, majd Vágó szereli nagyszerűen Solti. A 18. percben támad a pesti balzsárny Tárnok beadása a lesállás gyanús helyzetben lévő Békyhez kerül s a szélső az érthetetlenül leálló Vágó és Szabó között a megledődt Géczy mellett felmárgasan a hálóba lövi a labdát 2:1.

Most Zsengellér—Havas—Thour—

Takács III.—Bretler a csatársor egy ideig, majd ismét a régi Meddó, erőltet lélek nélkülük az SBTC támadásai. Bretler minden labdáról lemarad, Thour szerelelik. A 24. percben Vágó hramadszor menti meg góltól a kaput Most szőletre fejei. Az utolsó 10 percben magához tér az SBTC és erőteljes rohamozásba kezd. Nyomasztó fényben kerül, Havas és Zsengellér lövik is a kaput, de a pesti védelem is szilárdan állja a harcot. A percek gyorsan telnek s így egyenlítésre már kevés az idő. Előb kellett volna a rohamozást kezdeni.

Az SBTC-nek ezen a mérkőzésen nem ment a játék. Helyenkint különösen az első félidőben csak szármalans vergődést láttunk tőle, egészséges akciót pedig az egész idő alatt alig. A sok csereberélés sem használt. Ha Walkampf eleitől fogva a fedezetsorban Takács III. pedig a csatársorban játszott volna, talán más lett volna az eredmény. Zsengellér és Turán sokat játszottak hátra akkor is ha nem volt értelme. Bretler csak szöglet alkalmával rugott a labdába, jól. Thournak sem sikerült semmi. Partnerek híján Zsengellér sem tudott egyedül boldogulni. A legtöbb akció Havas révén jutott el a pesti kapuig, amelyekből azonban lövés nélkül nem lehetett gól. Takács III. mint fedezet és mint csatár is hasznos ember volt áttörő játékaival, míg Walkampf csak a fedezetsorban tudott jó játékokat nyújtani. A Turán játéka megállította az új környezet szokatlansága. de sokat dolgozott és sebb reményekre jogosít, Takács IV. sok pesti akciót rombolt szét. A védelem a gólnál teljes egészében hibázott, egyébként a nehéz munkában jól állta meg a helyét. Vágó 3 biztos góltól mentette meg a kaput és néhányszor nagyszerűen szerelt. Szabó sokszor könnyelműen nagyon előre kalandozott. Géczy ma is kilelt magáért a kapuban.

A Phöbus legalább is az I. félidőben lényegesen jobban játszott és főképp jobban és többet lőtt kapura, mint az SBTC. Legjobbjai: Béky, Titkos II., Solti, Tárnok és Csikós voltak.

A bíró erős kézzel fogta a mérkőzést.

A SSE az élen.

SSE—MESE 3:2 (2:2)

Eger. Bíró: Vicsenik (Bp.)

A SSE nehezen bír, de — Dancsák, Rigó, és Kautzyk góljai — győzött. Egerben s ezzel az északi tabella élére ugrott.

Ime az élcsoport:

- | | | | | | | |
|---------|---|---|---|---|-------|---|
| 1. SSE | 5 | 4 | 1 | — | 16:6 | 9 |
| 2. BTK | 5 | 3 | 1 | 1 | 15:7 | 7 |
| 3. DVTK | 5 | 3 | 1 | 1 | 20:10 | 7 |
| 4. PTK | 5 | 2 | 2 | 1 | 15:11 | 6 |

PBÜSE—DAC 2:1 (1:1)

Pálfaiva. Bíró: Antalics (Bp.)

SBTC „Ü”—HAC 17:0 (6:0)

SBTC pálya. II. o. bajnoki. Bíró: Markovics Gólzáporos győzelem.

Magyarország pénzügyi helyzete agusztusban. Magyarország pénzügyi helyzetére vonatkozó 1935. évi agusztusi pénzügyminiszeri közlemények szerint agusztusban az állami költségvetés kiadása 67,9 millió pengő, bevétel 67,5 millió pengő volt, vagyis az állami költségvetésnél a kiadások 0,4 millió pengővel haladtak meg a bevételeket. Az összes állami üzemek agusztusi kiadásai együttvéve 31,5 millió pengő, a bevételei pedig 32,9 millió pengő voltak, vagyis az állami üzemeknél együttvéve 1,4 millió bevételei többlet jelentkezett. A külföldi hitelek pénztáráról felvett kölcsönből fedezendő beruházásokra agusztusban a költségvetésnél és az állami üzemeknél 0,2-0,2 millió pengő fordítottak. A közleményeknek a nagyobb állami üzemekre vonatkozó statisztikai táblázatai szerint a forgalom az előző évvel szemben agusztusban mind a póslánál, mind az államvasutak egyes vonatkozásokban emelkedést, más vonatkozásokban pedig csökkenést mutatott.

Telefon szám: 46. SALGÓ SERLEG CSOPORT Telefon szám: 46.
mint ÉLASZ. Mátavideki III. osztály

HIVATALOS KÖZLÖNYE

Hivatalos helyiség: Salgótarján, Fő-utca 244. szám. — Kiadja: TABORI GYULA Műtár.

Intéző és Fegyelmi Bizottság.

Kivonat a Bizottság október hó 15-én tartott ülésének jegyzőkönyvéből.

A Bizottság az október hó 20-ra kisorsolt KSE—SBTC Törökves mérkőzést a horthytelepi pályán rendeli el lejátszani. Egyben kötelezi KSE-t, hogy a Bizottság október hó 22-i ülésén a KBTK vezetőségének aláírásával írásban igazolja, hogy KBTK pályáját a KSE játékaire átengedi e vagy nem.

SISE-nek MLK elleni óvását a Bizottság tagok többségének érdekeltsége miatt nem tárgyalja, illetve azt a következő bizottsági ülésre teszi át azzal, hogy kéri fogja az előlékítést, hogy az SSC alapszabályai 38. § értelmében az érdekelte bizottsági tagok helyett erre az alkalomra nevezzen ki érdektelen, ideiglenes bizottsági tagokat.

Az ETK kérelmének nem ad helyt és az október hó 6-ra kisorsolt PSE—ETK mérkőzés 2 pontját 0:0 gólaránnyal a PSE javára igazolja, ETK meg nem jelenése miatt.

A Bizottság tudomásul veszi, hogy MRTK november 3-i SISE—MRTK mérkőzés alkalmával lemond pályaválasztó jogáról s ezen mérkőzést SISE pályán fogják lejátszani.

MRTK azon kérését, hogy Kaschmitter Antal igazolását szabályos idő előtt 1 nappal eszközöljék, elutasítja.

MTE-nek KSE elleni óvását az általános redszabályok 55. § c. pontja 2. bekezdése alapján alaki hiba miatt érdemben nem tárgyalja. MTE óvásdíját visszafizetini rendeli el.

ZISE beadánya tárgyában megállapítást nyert, hogy Nagy Lajos PBÜSE Akaratnak szabályszerűen leigazolt játékos. A továbbiakban pedig elrendeli, hogy épp úgy PBÜSE Akarat intézője, mint a ZISE intézője, október hó 22-i bizottsági ülésen Surányi István játékos igazolványával illetve ezen játékos pontos születési adataival jelenjenek meg.

Október hó 13-ra kisorsolt BSE—Rau—PSE mérkőzés 2 pontját 0:0 gólaránnyal BSE Rau javára írja PSE meg nem jelenése miatt. Egyben kötelezi PSE-t, hogy BSE Raunak 450 P. költséget 8 nap alatt játékiog felfüggesztés terhe mellett fizesse meg.

SBTC levele—SAC és PBÜSE Ak.—ZISE mérkőzések bírójelentéseit szabálytalan kiállítások miatt a BT-hez teszi át.

Doman János SBTC Forgács játékos ügyét felülvizsgálva a Bizottság úgy határoz, hogy Doman János játékosát SBTC Levente névjegyzékéből törli, mivel az illető SBTC Forgács játékos.

Nagy László HSE játékos büntetését a kiállással kiöltöztetnek veszi.

Bakos Gyula MTE játékosát a fegyelmszabályzat 348.§. a. pontja alapján

1 hétre elűlítja a játéktól október hó 21-ig.

Orosz József és Varga Sándor MTE játékosokat fegyelmszabályzat 348 §. h. pontja alapján örökre elűlítja a játéktól azért, mert az illetők a játékvezető bíró tetteleg bántalmazták.

Október 20-i mérkőzések beosztása:

Egyesület	Óra	Pálya
MRTK—BSE	1/4	MRTK
KBSE—SBTC Lev.	1/4	KBSE
SISE—SAC	1/4	SISE
MLK—ZISE	1/4	MLK
SSE Hal.—PBÜSE Ak.	1	SSE
FTC—NOSE	3	SAC
JTC—SBTC B.	3	JTC
ZTC—BSE Rau	3	ZTC
KBTK—HSE	3	KBTK
KSE—SBTC Tör.	3	HSE
KAC—MTE	2	Rau
VAC—ETK	3	VAC
PBTK—PSE	1/2	PBÜSE

Igazolja az alábbi mérkőzéseket:

ZISE—SBTC B.	5:2	ZTC—KSE	2:0
MRTK—SSE H.	0:0	KAC HSE	3:1
KBTK—BSE Rau	1:1	NOSE—KBSE	2:1
JTC—SBTC Lev.	4:4	FTC—PBÜSE A	1:1
VAC—MTE	2:0	PBTK—SBTC F.	3:1
BSE—SAC	5:0		

Gyíngyóssy Aladár

elnök.

Tábori Gyula

titkár.

Felebbezési bizottság.

A felebbezési bizottság folyó hó 23-án este 7 órai kezdettel az Ipartestület helyiségében ülést tart, melyre a bizottsági tagok, valamint az érdekelt felek pontos megjelenését kérjük.

Tárgysorozat: SSE felebbezése a SSE Haladás—SBTCB, valamint a SSE Haladás—JTC megóvott mérkőzések ügyében.

BSE felebbezése BSE—MTE megóvott mérkőzés ügyében.

Boray József

elnök.

Tábori Gyula

titkár.

Salgó Serleg Csoport (ÉLASZ III. osztály) bajnokságának állása.

I. osztály.

Helyezés	Egyesület	Játszott	Győzött	Döntetlen	Veszített	Adott gól	Kapott gól	Pontszám
1.	NOSE	8	6	1	1	17	9	13
2.	ZISE	8	6	1	2	20	16	13
3.	SISE	8	6	—	2	21	11	12
4.	SBTC Levente	7	5	1	1	27	14	11
5.	BSE	8	4	—	4	18	17	8
6.	SAC	9	3	2	4	22	27	8
7.	MRTK	9	2	4	3	7	13	8
8.	MLK	8	3	1	4	16	21	7
9.	SBTC B.	6	3	—	3	16	14	6
10.	PBÜSE Akarat	7	2	2	3	13	16	6
11.	KBSE	9	2	2	5	10	16	6
12.	JTC	8	2	2	4	12	19	6
13.	SSE Haladás	7	1	1	5	10	7	3
14.	FTC	7	—	3	4	5	22	3

Egyesületi hírek: A Columbia

Postagalamb Sport Egyesület salgótarjáni csoportja I. hó 6-án rendezte az idei fiatal galambok röversenyét, Esztergomból (táv 90 km.) A feleresztést Lapping Miklós, m. kir. postafelügyelő eszközözte. A versenyben hat induló vett részt 25 drb. galambbal. A verseny kedvező délnyugati szél mellett jó eredménnyel zárult. Eredmények: Egyéni I. Patay Gyula 22/935. lekezte tojója. II. Gaál József 11/935. kék himje. III. Sallay Ferenc 17/935. sötét kov. tojója. IV. Jankovics Lajos 12/935. kék kov. tojója. A beérkezések ideje: I. 75 perc. II. 76. III. 78. IV. 83 perc. Csapatban: I. Gaál József 105 ponttal, II. Patay Gyula 35 pont, III. Sallay Ferenc 32 pont, IV. Jankovics Lajos 25 ponttal. Két versenyző a versenyből kiesett miután galambja a versenyzárás idő után repült be. E nemes és nemzetvédelmi szempontból is hasznos sportunk nemes pártfogóinknak, illetve támogatóinknak adományaikért egy-uttal fejezzük ki hálás köszönetünket és kérve őket, hogy a jövőben is segíteni méltóztatassanak nemes sportunk fejlesztésében.

Gaál József.

Mit exportálhatunk Csehszlovákia. A magyar csehszlovák vegyes bizottság mult héten befejezett prágai tár-

gyalásai tulajdonképpen az ez évi június közepén megkötött magyar-csehszlovák árucsereregymény módosítására vonatkoztak. A meg egyezés alapján a csehszlovák piacra exportálható 23.000 darab sertést, 300 ló, 7000 birka, 200 q vai, 100 q szárnyas, 100.000 cK értékű zöldség. Csehszlovák részről a és fa árukat csak a DREDOMA szállíthatja. A magyar export lebonyolításában résztvehetnek azok a jogosult exportőrök akik a felár tekintetében a DREDOMA-val vagy annak megbízottjával megállapodtak. A meg egyezés részleteiből kiemeljük azt is, hogy megállapodás jött létre arra is, hogy 13.655 darab sertést exportia különféle árukkal kompenzálható. Az ipari csoportban nagyobb tételt reprezentálnak gummi hajfőszij, pirit, 50.000 darab gyújtógyertya, festő pátronok, Wolfman-dró, 100.000 darab elektron cső, 472.000 izzálam-pahelyek, vegyszerek, gyógyszerék és könyvek. A fenti kontingenseken kívül 300.000 csehszlovák értékű lámpa-árú és alkatrészek kontingens állapított meg. Külön csoportban szerepelnek a Rimamurányi kiviteli kontingensei

Hísek egy istenben,
Hísek egy hazában,
Hísek egy isteni örök igazságban.
Hísek Magyarország fellélmódásában.
Amen.